
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 538 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 1 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 2 
 

 
. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024. 
 

Aos 10 de Outubro de 2024, após analisado o resultado 

do Pregão Eletrônico n° 013/2024, referente ao processo 

administrativo 2032/2024, Objeto: Registro de preços para eventual 

e futura contratação de empresa especializada em manutenção 

preventiva e corretiva de automóveis para atendimento das 

demandas das frotas de veículos, caminhões e máquinas do 

município de palmeiras do Tocantins – TO. venho por meio do 

presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, com as 

empresas L M DA SILVA NETO | 18.318.440/0001-57 | Item: 1 | 

Valor Total: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), e a 

empresa AUTO PECAS BRASIL LTDA | 04.238.185/0001-28 | Item: 

2 | Valor Total: R$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil 

reais), tendo como Valor Global R$ 1.104.000,00 (um milhão, cento 

e quatro mil reais.)  conforme a Ata de Sessão constante nos autos 

do processo administrativo, em conformidade com o Quadro 

Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.  

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de outubro de 2024. 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
 

CONTRATO Nº 236/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2024, assinado em 10/10/2024. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DE PISCINA, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO.. 

Processo Administrativo nº 1908/2024. Modalidade: Dispensa sem 

Disputa nº 014/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 

Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,  

CONTRATADO: ALIETE DE J. C. MARTINS 

EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº 22.716.579/0001-26. Valor 

Global: R$ 56.305,00 (cinquenta e seis mil e trezentos e cinco 

reais). Vigência Inicial: 10 de outubro de 2024. Vigência Final: 

31 de dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior - Prefeito 

Municipal. Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de outubro de 

2024. 

 

 

 

CONTRATO Nº 238/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 238/2024, assinado em 

11/10/2024.’ Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, BOLSA FAMÍLIA, SINDICATO DOS 

TRABALHADORES RURAIS, REGULARIZA PALMEIRAS E 

INSS, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS/TO. Processo Administrativo nº 2258/2024. 

Modalidade: Inexigibilidade nº 033/2024. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 

15.427.697/0001-59, CONTRATADO: CLAUDINEIA SILVA 

ARAUJO BARCELOS, CNPJ nº 000.357.171-81. Valor Global: 

R$ 11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta reais). Vigência 

Inicial: 11 de outubro de 2024. Vigência Final: 10 de outubro 

de 2025. Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto. Palmeiras 

do Tocantins - TO, 11 de outubro de 2024. 

 

 
CONTRATO Nº 224/2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 224/2024, assinado em 

30/09/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO 

DE VIAS EM BLOQUETES, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA PREFEITURA DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS/TO. Processo Administrativo nº 611/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2023. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MMS ENGENHARIA E 

CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 34.786.796/0001-71. Valor 

Global: R$ 789.186,14 (setecentos e oitenta e nove mil, cento 

e oitenta e seis reais e quatorze centavos). Vigência Inicial: 30 

de setembro de 2024. Vigência Final: 30 de setembro de 2025. 

Francisco Noleto Junior - Prefeito Municipal. Palmeiras do 

Tocantins - TO, 30 de setembro de 2024. 

 

 



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 538 

 

2 
 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 239/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2024, assinado em 

11/10/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE REFORMA E MANUTENÇÃO PREDIAL 

PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA DOS PRÉDIOS 

PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS, DO 

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO 

DE OBRA. Processo Administrativo nº 651/2023. Modalidade: 

Pregão Eletrônico nº 016/2023. CONTRATANTE: Secretaria 

Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 

CONTRATADO: L.O.S ENGENHARIA E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 37.525.333/0001-44. 

Valor Global: R$ 9.968,91 (nove mil, novecentos e sessenta e 

oito reais e noventa e um centavos). Vigência Inicial: 11 de 

outubro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. 

Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 11 

de outubro de 2024. 

 

 

CONTRATO Nº 233/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2024, assinado em 

09/10/2024. Objeto: Contratação de empresa para execução 

de calçadas e meio fios em ruas e avenidas no município de 

Palmeiras do Tocantins, vinculado ao convênio ou contrato de 

repasse nº 954249/2023, 5600020230010 - Programa 2219 - 

Ação 00T1 - Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento 

Urbano Voltado a Implantação e Qualificação Viária - RP2, 

junto a secretaria municipal de Planejamento e Urbanismo.. 

Processo Administrativo nº 1617/2024. Modalidade: 

Concorrência - Eletrônica nº 002/2024. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: K. W. DA SILVA 

SOUSA EIRELI, CNPJ nº 17.900.471/0001-59. Valor Global: 

R$ 1.829.999,99 (um milhão, oitocentos e vinte e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 

Vigência Inicial: 09 de outubro de 2024. Vigência Final: 09 de 

outubro de 2025. Francisco Noleto Junior - Prefeito Municipal. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 09 de outubro de 2024. 

 

 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 135/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 134/2021; 

TOMADA DE PREÇOS 004/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, por meio da Prefeitura Municipal de Palmeiras 

do Tocantins, Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob o 

n° 25.064.056/0001-30, situada na Rua Mariano Araújo Lima, 

S/N, Palmeiras do Tocantins/TO, CEP: 77.913.000 doravante 

denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal, Senhor Francisco Nolêto Junior, RG n° ***, 

CPF n° ***. CONTRATADA: a empresa FRANCO DE 

CARVALHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGADOS, 

inscrito no CNPJ nº 40.157.928/0001-07, com sede na AV 

Maestro João Nunes/AV. Ana Jansen, 9 Pavimento 8; Bloco II; 

Sala 812;  Ponta da Areia, na cidade de São Luis - MA, CEP: 

65.071-380, Fone: (98) 98542-0909, e-mail: 

francodecarvalho.adv@gmail.com,  neste ato faz representar 

por meio do senhor FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE 

CARVALHO, brasileiro, casado, portador da *** e do CPF n° 

***, residente na Rua ***. OBJETO: Prestação de Serviço de 

Assessoria e Consultoria Técnica Especializada em Licitações 

e Contratos, para atender às demandas da Secretaria de 

Administração e todos os Fundos da Prefeitura Municipal, de 

acordo com as especificações e condições definidas no 

Projeto Básico constante no Anexo I do edital da licitação em 

epígrafe e em conformidade com a proposta de preço 

apresentada pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O prazo de 12 

(doze) meses (20/10/2024 a 20/10/2025). 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de outubro de 2024. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2024-10-16T22:37:14-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




